МОЈОТ ГРАД - СКОПЈЕ
Јас живеам во Скопје. Тој е главен град на мојата татковина. Во него има многу висококатници, бутици, училишта, амбуланти. Во центарот  има плоштад каде се наоѓа фонтана убава како сон.  Јас со голема љубов секогаш зборувам за него. 
ДА ПОВТОРИМЕ ЗА ИМЕНКИ!!!
Задача: Прочитајте го текстот. Понудената табела подолу пополнете ја на следниот начин:

- Во првата колона – именки - внесете ги со зборови именките кои ги има во текстот „Мојот град Скопје“. Потоа со користење на знакот Х определете во кој род, кој број, од која група и кој вид припаѓа таа именка. Полињата каде што не припаѓа именката оставете ги празни!  
	именки
	род
	број
	вид според припадност
	вид

	
	женски
	машки
	среден
	еднина
	множина
	општа
	сопствена
	конкретна
	апстрактна

	град
	
	х
	
	х
	
	х
	
	х
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


